
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА

ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова» 
Котласский филиал

Федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования 

«Государственный университет морского и речного флота 
имени адмирала С.О. Макарова»

(Котласский филиал ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»)

П Р И К А З

20 Л  У  Котлас № О

Об утверждении норм выдачи 
средств индивидуальной защиты 
и смывающих средств

В соответствии со статьями 214, 216 и 221 Трудового кодекса РФ, 
приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации 
от 29.10.2021 № 766н "Об утверждении Правил обеспечения работников 
средствами индивидуальной защиты и смывающими средствами"

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить с 01.01.2025 года следую щ ие локальны е норм ативн ы е 

акты филиала:
- Нормы выдачи средств индивидуальной защиты по профессиям 

(должностям) Котласского филиала ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала 
С.О. Макарова», согласно приложению к приказу № 1;

- Нормы выдачи дерматологических средств индивидуальной защиты 
и смывающих средств в зависимости от характера производственных 
загрязнений и видов работ Котласского филиала ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени 
адмирала С.О. Макарова», согласно приложению к приказу № 2.

2. Перечисленные Нормы могут пересматриваться при изменениях 
действующего законодательства и иных нормативных правовых актов РФ в 
области охраны труда, а также при проведении очередной (внеочередной) 
специальной оценки условий труда в филиале.

3. Признать утратившим силу Приложение № 3 к приказу от 
01.04.2019 г. № 77 -  О «Нормы бесплатной выдачи специальной одежды, 
специальной обуви и других средств индивидуальной защиты в Котласском



2

филиале ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова», а также 
Перечень от 25.02.2015 г. должностей и профессий работников, получающих 
смывающие и (или) обезвреживающие средства на производственные 
(гигиенические) нужды в Котласском филиале ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени 
адмирала С.О. Макарова».

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

О.В. Шергина


